



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SANTROPA A/S**

**C/O LUND ELMER SANDAGER,  
KALVEBOD BRYGGE 39-41,  
1560 KØBENHAVN V**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. juni 2022

---

Steen Raagaard Andersen

**CVR-NR. 15 73 76 97**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Santropa A/S c/o Lund Elmer Sandager Kalvebod Brygge 39-41 1560 København V
	CVR-nr.: 15 73 76 97 Stiftet: 15. november 1991 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Jørgen Glud, formand Adam Glud Steen Raagaard Andersen
<b>Direktion</b>	Adam Glud
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank, Erhverv København Holbergsgade 2 1057 København K
<b>Advokat</b>	Lund Elmer Sandager advokatpartnerselskab Kalvebod Brygge 39 - 41 1560 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af lejligheder i 6 investeringsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten og indtjeningen ændrer sig, en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 26,254 mio. kr. mod et overskud i 2020 på 7,664 mio. kr.

Når der ses bort fra værdiregulering af anlægsaktiver er resultat før skat faldet fra fra 5,654 mio. kr. i 2020 til 4,724 mio. kr. i 2021.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet før værdireguleringer er på niveau med ledelsens forventninger og anses derfor for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et resultat før værdiregulering for regnskabsåret 2022 på niveau med indeværende års resultat.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
<b>HUSLEJEINDTÆGTER</b> .....		<b>13.250.732</b>	<b>13.109</b>
Anden omsætning.....		185.160	37
Eksterne omkostninger.....		-5.988.318	-4.802
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>7.447.574</b>	<b>8.344</b>
Personaleomkostninger.....	1	-550.057	-497
Afskrivninger.....		-24.000	0
Dagsværdiregulering investeringsejendomme.....		28.929.459	4.228
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>35.802.976</b>	<b>12.075</b>
Finansielle indtægter.....	2	11.656	6
Finansielle omkostninger.....	3	-2.161.048	-2.194
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>33.653.584</b>	<b>9.887</b>
Skat af årets resultat.....	4	-7.401.099	-2.223
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>26.252.485</b>	<b>7.664</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		26.252.485	7.664
<b>I ALT</b> .....		<b>26.252.485</b>	<b>7.664</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Investeringsejendomme.....		218.934.000	187.760
Driftsmateriel.....		136.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>219.070.000</b>	<b>187.760</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		17.250.000	17.250
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>17.250.000</b>	<b>17.250</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>236.320.000</b>	<b>205.010</b>
Tilgodehavender hos lejere.....		264.075	224
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		405.007	0
Andre tilgodehavender.....		30.648	54
Periodeafgrænsningsposter.....		19.363	19
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>719.093</b>	<b>297</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.859.657</b>	<b>1.926</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.578.750</b>	<b>2.223</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>238.898.750</b>	<b>207.233</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		11.075.493	11.075
Overført overskud.....		90.169.095	63.916
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>101.244.588</b>	<b>74.991</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	7	19.076.423	12.708
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>19.076.423</b>	<b>12.708</b>
Gældsbreve.....		22.525.000	23.100
Gæld til kreditinstitutter.....		78.931.357	82.434
Lejeres deposita.....		6.305.907	5.938
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>107.762.264</b>	<b>111.472</b>
Gældsbreve.....		575.000	575
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.505.829	3.449
Gæld til pengeinstitutter.....		3.580.467	625
Selskabsskat.....		561.098	369
Anden gæld.....		2.593.081	3.044
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.815.475</b>	<b>8.062</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>118.577.739</b>	<b>119.534</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>238.898.750</b>	<b>207.233</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>9</b>		
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>	<b>10</b>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	11.075.493	63.916.610	74.992.103
Forslag til resultatdisponering.....		26.252.485	26.252.485
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>11.075.493</b>	<b>90.169.095</b>	<b>101.244.588</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	545.475	493	
Pensioner.....	4.582	4	
	<b>550.057</b>	<b>497</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	5.007	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.649	6	
	<b>11.656</b>	<b>6</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.161.048	2.194	
	<b>2.161.048</b>	<b>2.194</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.033.098	1.279	
Regulering af udskudt skat.....	6.368.001	944	
	<b>7.401.099</b>	<b>2.223</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Investeringseje domme	Driftsmateriel	
Kostpris 1. januar 2021.....	130.014.811	0	
Tilgang.....	2.243.540	160.000	
Kostpris 31. december 2021.....	<b>132.258.351</b>	<b>160.000</b>	
Årets afskrivninger .....	0	24.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	0	24.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.....	57.746.190	0	
Årets værdireguleringer.....	28.929.459	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....	<b>86.675.649</b>	<b>0</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	<b>218.934.000</b>	<b>136.000</b>	

## NOTER

## Note

**Materielle anlægsaktiver (fortsat)**

5

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Investeringsejendomme
Dagsværdi 31. december 2021.....	218.934.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	28.829.459

Selskabets ejendomsportefølje omfatter 6 ejendomme, der er beliggende i København, Frederiksberg og Halsnæs kommuner. Ejendommenes primære anvendelse er til boligformål.

Ejendommenes dagværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet mellem 3,25 - 5,75%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre ejendomme i de respektive kommuner.

**Finansielle anlægsaktiver**

6

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021.....	17.250.000
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>17.250.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>17.250.000</b>

**Kapitalandele i dattervirksomheder**

Navn og hjemsted	Ejerandel
Santropa SA, Marokko.....	100 %

## NOTER

### Note

#### Hensættelse til udskudt skat

7

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Investeringsejendomme.....	218.934.000	132.258.349	86.675.651
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	17.250.000	17.250.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....	19.363	0	19.363
Driftsmateriel.....	136.000	120.000	16.000
	<b>236.339.363</b>	<b>149.628.349</b>	<b>86.711.014</b>
Hensættelse til udskudt skat.....			<b>19.076.423</b>

	2021 kr.	2020 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	12.708.422	11.764
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	6.368.001	944
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>19.076.423</b>	<b>12.708</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

8

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gældsbreve.....	23.100.000	575.000	20.800.000	23.675.000
Gæld til kreditinstitutter.....	82.437.186	3.505.829	64.786.875	85.884.006
Lejeres deposita.....	6.305.907	0	6.305.907	5.937.117
	<b>111.843.093</b>	<b>4.080.829</b>	<b>91.892.782</b>	<b>115.496.123</b>

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 82,437 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 218,934 mio. kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 13.200 tkr., der giver pant i ovennævnte grunde og bygninger. Ejerpantebreve for i alt 11.500 tkr. er deponeret til sikkerhed for mellemværende med bank.

#### Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

10

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedrenten og indtjeningen ændrer sig, en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.
